岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

  令和７年３月１４日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

森林経営課

林業改革室

木質バイオマス

産業係
今井

内線 4390

直通 058-272-8491

FAX 058-278-2706

「エネルギーの森づくりの方針」を策定しました

 県では、需給変動に柔軟かつ迅速に対応した木材の効率的・安定的な供給と、森林所有者

への利益還元を目的とし、燃料材主体でも収益が期待できる森づくりを推進していくための

指針として、「エネルギーの森づくりの方針」を策定しましたのでお知らせします。

 同計画は、次の県ホームページで公開します。

 ◆エネルギーの森づくりの方針 掲載ページ

 岐阜県庁 HP ＞ 岐阜県林政部 ＞ 森林経営課 ＞ エネルギーの森づくりの方針

https://www.pref.gifu.lg.jp/soshiki/11515/

https://www.pref.gifu.lg.jp/soshiki/11515/